



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE007/23

Processo Administrativo Nº SE-PE007/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Data de Publicação: 28/07/2023 12:55:08

MOVIMENTOS DO PROCESSO

07/08/2023 12:42:46	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
08/08/2023 13:28:53	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
08/08/2023 14:57:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
08/08/2023 16:27:55	CADASTRO DE PROPOSTA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
08/08/2023 16:39:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
09/08/2023 08:56:22	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA GOMES DOS SANTOS
09/08/2023 08:58:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA GOMES DOS SANTOS
09/08/2023 12:59:58	CADASTRO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
09/08/2023 14:45:01	CADASTRO DE PROPOSTA	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
09/08/2023 15:13:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
09/08/2023 15:22:23	CADASTRO DE PROPOSTA	METALURGICA SILLOTT LTDA
09/08/2023 17:34:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	METALURGICA SILLOTT LTDA
09/08/2023 17:44:31	CADASTRO DE PROPOSTA	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
09/08/2023 18:20:13	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
09/08/2023 18:23:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
09/08/2023 19:05:32	CADASTRO DE PROPOSTA	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
10/08/2023 00:50:36	CADASTRO DE PROPOSTA	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI
10/08/2023 04:46:39	CADASTRO DE PROPOSTA	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
10/08/2023 04:47:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
10/08/2023 07:26:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
10/08/2023 07:37:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
10/08/2023 08:01:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
10/08/2023 08:45:08	MENSAGEM	PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. SE-PE007/2023. Em nome da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

10/08/2023 08:45:22 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que possa ter deixado claro diretamente a sua identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos participantes.

10/08/2023 08:46:21 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço POR LOTE", obedecendo os valores de referência como base.

10/08/2023 08:46:38 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.

10/08/2023 08:55:57 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofereçam os seus melhores preços. Desde já desejamos bons negócios a todos!

10/08/2023 09:26:21 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Iremos analisar a documentação de habilitação da empresa vencedora.

10/08/2023 09:53:35 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARIA GOMES DOS SANTOS adicionou o arquivo 2fba3d2573684155b4aaaac83bdb638.pdf aos documentos complementares.



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

10/08/2023 13:13:28 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Após análise da documentação de habilitação da empresa: MARIA GOMES DOS SANTOS, solicitamos que a referida empresa, no prazo de até 24 horas (vinte e quatro) horas, apresente documentos fiscais, contratuais, de pagamento e/ou outros documentos hábeis capazes de comprovar a veracidade do relatado nas atestações de desempenho anterior por ela apresentadas.

10/08/2023 13:13:51 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: A presente diligência fundamenta-se no artigo 43 §3º da Lei 8.666/93, e a não comprovação de sua veracidade poderá culminar na inabilitação de vossa senhoria.

10/08/2023 13:14:46 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Dessa forma, daremos continuidade ao certame amanhã, dia 11/08/2023, às 13:00 horas. Agradecemos a todos pela compreensão!

11/08/2023 12:54:04 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARIA GOMES DOS SANTOS adicionou o arquivo bd435b97df5d4129b82882ec163dbdf3.pdf aos documentos complementares.

11/08/2023 13:35:58 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Estamos analisando a documentação anexada.

11/08/2023 14:42:33 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Após análise, constatamos que a empresa MARIA GOMES DOS SANTOS é declarada HABILITADA por apresentar toda a documentação de habilitação exigida no edital.

11/08/2023 14:43:07 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Dessa forma, após análise da proposta ajustada anexada, constatamos que ainda há valores de itens superiores ao desconto aplicado no lote.

11/08/2023 14:43:27 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Dessa forma, solicitamos, a partir desse momento, no prazo de até 02 (DUAS) horas, que as empresas vencedoras anexem nessa plataforma suas propostas de preços readequadas aos valores arrematados e, ainda, mantendo as marcas escolhidas em suas propostas iniciais. Comunicamos que, o NÃO atendimento a essa solicitação, poderá culminar na DESCLASSIFICAÇÃO de vossas senhorias e encaminhamento do caso ao setor jurídico, a fim de que tomem as devidas providências.

11/08/2023 14:43:34 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembrando a todos que o percentual de desconto aplicado no lote, deve ser aplicado aos itens, conforme item 12.1.2 do edital, que diz: "É obrigatório que a proposta adequada tenha redução proporcional em todos os itens. Não será aceita redução apenas em determinados itens. A redução da proposta será proporcional para todos os itens."

11/08/2023 14:44:29 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Portanto, daremos continuidade ao certame no próximo dia útil, somente na quarta-feira, dia 16 de agosto de 2023, às 11:00 horas. Agradecemos a todos pela compreensão!

14/08/2023 15:45:21 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARIA GOMES DOS SANTOS adicionou o arquivo a2383ba317934947b8cdf98b4551a0eb.pdf aos documentos complementares.

16/08/2023 11:28:01 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame analisando a proposta ajustada da empresa vencedora.

16/08/2023 12:11:55 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Após análise, constatamos que a empresa MARIA GOMES DOS SANTOS está CLASSIFICADA,

16/08/2023 12:12:15 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Dessa forma, abriremos a partir desse momento, o prazo para manifestação de interesse em interpor recurso.

16/08/2023 12:12:39 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Agradecemos a todos pela participação!

18/08/2023 11:25:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Comunicamos a todos que estamos anexando nesta plataforma e encaminhando através do e-mail, o Termo de Intimação, referente ao prazo para apresentação das amostras. Favor, atentar-se aos prazos!

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE ÚNICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MAP EQUIPAMENTO	Modelo: PLAYGROUND ESPECIFICAÇÕES
<p>Descrição: PLAYGROUND ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO COM BASES DE SUSTENTAÇÃO, ESCADA E PROTEÇÕES EM MADEIRA AUTOCLAVADA, PLATAFORMA EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO, PARTES FERROSAS E CORRENTES GALVANIZADAS E COM PINTURA EP6X1, CORDA NÁUTICA, COBERTA COM TETO DE TELHA EM FIBRA E BRINQUEDOS EM MADEIRA DE LEI ENVERNIZADOS. O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA E FEITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCOLOR STAIN, PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO FORMA PELÍCULA, NÃO TRINCA NEM DESCASCA, E HIDRORREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV. ACOMPANHADO DE 07 BRINQUEDOS ACOPLADOS, SENDO: 01 PLATAFORMA GRANDE, 01 COBERTURA COM TETO DE TELHA EM FIBRA, 01 ESCADA MEDINDO 1,80 CM DE COMPRIMENTO X 0,50CM DE LARGURA, EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 ESCORREGADOR RETO MEDINDO 2,00M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 CAVALINHO VAI E VEM MEDINDO 1,35 METROS COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE LEI EM EUCALIPTO, 02 BALANÇOS DE 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO, 01 CESTINHA MEDINDO 0,35CM X 0,35 CM COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO. ALTURA: 300 CM, COMPRIMENTO: 450 CM, LARGURA: 350CM, ÁREA: 850 CM X 550 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO</p>			
Quantidade: 33		Valor Unit.: 6.255,00	Valor Total: 206.415,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MAP EQUIPAMENTO	Modelo: PLAYGROUND COM CASINHA
<p>Descrição: PLAYGROUND COM CASINHA DUPLA INTERLIGADO ATRAVÉS DE PONTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE POSSUIR 02 ESCORREGADORES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PROTEÇÃO UV, COM ONDULAÇÃO ABAS LATERAIS E RAMPA DE DESACELERAÇÃO 02 SUBIDAS EM RAMPA DE ESCALADA SENDO UM DELAS COM ABERTURAS CONFORME NBR 16071 02 PLATAFORMAS COM 1,00X1,00M COM PISO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12MM 01 PONTE QUE INTERLIGA AS DUAS CASINHAS MEDINDO 1,8M X 1,00M DE COMPRIMENTO COM PISO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO ESPESSURA MÍNIMA 12MM. POSSUIR 02 COBERTAS EM POLIETILENO ESPESSURA MÍNIMA 10MM COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV OU PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM TRATAMENTO UV DEVE TER ACABAMENTO CURVO E ARREDONDADO, LIVRES DE ARESTAS E PONTAS POSSUIR PROTEÇÃO LATERAL DA PONTE EM CORDA EM NYLON DE NO NANO 14MM REFORÇADA NO INTERIOR FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO SENDO ENVERNIZADO DEVE TER DIMENSÕES APROXIMADAS : 4.8X4.0X3.0M E ÁREA DE ESCAPE: 8,00X8,00M INSTALAÇÃO E MONTAGEM NO LOCAL COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO COM RESISTENTES ÀS AÇÕES CLIMÁTICAS. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO</p>			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8.725,00	Valor Total: 261.750,00



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MAP EQUIPAMENTO	Modelo: BALANÇO 3 LUGARES
Descrição: BALANÇO 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO COM BASES DE SUSTENTAÇÃO COM ASSENTOS EM FORMATO RETANGULAR NAS MEDIDAS DE 2X19X50CM, PENDURADOS POR CORDAS TIPO SEDA DE 10M PRODUZIDO EM MADEIRA TRATADA PARAFUSOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCAGEM. EM MADEIRA DE LEI ENVERNIZADOS. O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA E FEITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCOLOR STAIN, PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO FORMA PELÍCULA, NÃO TRINCA NEM DESCASCA, E HIDRORREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV. DIMENSÕES: LARGURA: 300CM ALTURA: 250 CM COMPRIMENTO: 150CM DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO.TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE /-5..			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 1.717,00	Valor Total: 42.925,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MAP EQUIPAMENTO	Modelo: BALANÇO COM PNEUS
Descrição: BALANÇO COM PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A MADEIRA UTILIZADA DEVERÁ SER EUCALIPTO. ÁREA OCUPADA: 4,00 X 2,50M / ALTURA: 2,50M DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO.TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE /-5.GARANTIA DE 12 MESES INCLUSOS O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 1.585,00	Valor Total: 39.625,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MAP EQUIPAMENTO	Modelo: BALANÇO 2 LUGARES
Descrição: BALANÇO 2 LUGARES E ESCORREGADOR - ESTRUTURA EM MADEIRA EUCALIPTO COM BASES DE SUSTENTAÇÃO, ESCADA E PROTEÇÕES EM MADEIRA AUTOCLAVADA, ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO E BRINQUEDOS EM MADEIRA DE LEI. O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA É FEITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCOLOR STAIN, PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO FORMA PELÍCULA. NÃO TRINCA NEM DESCASCA, É HIDRORREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV. POSSUI ESCADA MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO X 75CM DE LARGURA, EM MADEIRA DE EUCALIPTO ACOMPANHADO DE 03 BRINQUEDOS ACOPLADOS, SENDO: 01 ESCORREGADOR RETO MEDINDO 2,00M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 02 BALANÇOS DE TÁBUA SENDO 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDAS DE PET RECICLADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV EM MADEIRA DE EUCALIPTO. ALTURA: 175 CM, COMPRIMENTO: 500 CM, LARGURA: 350 CM. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO.TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE /-5.GARANTIA DE 12 MESES INCLUSOS O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3.799,00	Valor Total: 75.980,00



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 6 **Unidade: UNID** **Marca: MAP EQUIPAMENTO** **Modelo: ESCADA PONTE ESPECIFICAÇÕES**

Descrição: ESCADA PONTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA FEITA COM EUCALIPTO COM TUBOS GALVANIZADOS FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO ÁREA OCUPADA: 2,80M X 0,80M DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE /-5. GARANTIA DE 12 MESES INCLUSOS O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2.297,00** **Valor Total: 45.940,00**

Item: 7 **Unidade: UNID** **Marca: MAP EQUIPAMENTO** **Modelo: CAVALO MOLA ESPECIFICAÇÕES**

Descrição: CAVALO MOLA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTO E FIGURA EM FORMA DE ANIMAL EM POLIETILENO DE 9MM DE ESPESSURA COM PROTEÇÃO UV. GRAVAÇÕES EM BAIXO RELEVO COM DETALHES DO ANIMAL. ESTRUTURA EM MOLA GALVANIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV. 02 SUPORTE PARA MÃOS E PÉS EM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 30MM EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COLORIDO COM PROTEÇÃO UV. 01 MOLA DE CAMINHÃO COM 20MM DE ESPESSURA E 450X200MM. ACABAMENTOS CURVADOS E ARREDONDADOS. LIVRES DE ARESTAS E PONTAS. CORES: VÁRIAS E VARIÁVEIS. DIMENSÕES CXLA: 0,85 M A 0,95 M X 0,25 M A 0,35M X 0,85 M A 0,95 M. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANALISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE /-5. INSTALAÇÃO E MONTAGEM NO LOCAL RESISTENTES ÀS AÇÕES CLIMÁTICAS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2.869,00** **Valor Total: 57.380,00**



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: FRESCO Modelo: CASA DE BONECAS

Descrição: CASA DE BONECAS

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS

CARACTERÍSTICAS:

- CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO COM NO MÍNIMO 5 CINCO ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO
- ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS
- POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO
- MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL
- PEÇAS MULTICOLORIDAS
- NÃO TÓXICO.

DIMENSÕES:

- LARGURA: 130CM
- ALTURA: 148 CM
- COMPRIMENTO: 161 CM

DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5.

MANUAL DE INSTRUÇÃO:

•O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 5.471,00 Valor Total: 82.065,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: MAP EQUIPAMENTO Modelo: TÚNEL DE PNEUS

Descrição: TÚNEL DE PNEUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA FEITA EM EUCALIPTO COM MEIO ARO DE PNEU COLORIDO FEITO EM MADEIRA DE LEI SENDO EUCALIPTO. ÁREA OCUPADA: 1,00M X 0,80 CADA ARCO DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5 GARANTIA DE 12 MESES INCLUSOS O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO

Quantidade: 15 Valor Unit.: 1.238,00 Valor Total: 18.570,00



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 10	Unidade: UNID	Marca: MAP EQUIPAMENTO	Modelo: GIRA-GIRA O CARROSSEL
<p>Descrição: GIRA-GIRA O CARROSSEL - GIRA- GIRA CARROSSEL TRÊS LUGARES PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TRÊS ANOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: DIÂMETRO: 1000 MM / ALTURA MÍNIMA: 495 MM CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO / PEÇAS MULTICOLORIDAS / NÃO TÓXICO / PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE / BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE -AS DISTÂNCIAS ENTRE A BASE E OS ASSENTOS E ENTRE A BASE E O SOLO DEVERÃO ACOMPANHAR A NORMA VIGENTE / VOLANTE CENTRAL FIXO / EIXO METÁLICO CENTRAL - O EIXO E O VOLANTE DEVERÃO GIRAR FACILMENTE E DE MANEIRA SEGURA PARA OS USUÁRIOS / TRÊS ASSENTOS ANATÔMICOS E ANTIDERRAPANTES / APOIO PARA OS PÉS / PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO SOL E/OU CHUVA, GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO. / OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECIKLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS. NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE ±10 DEZ POR CENTO.</p>			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 2.047,00	Valor Total: 30.705,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: FRESO	Modelo: GANGORRA COM MANOPLAS
<p>Descrição: GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GANGORRA DUPLA PARA CRIANÇAS DE UM A QUATRO ANOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 400 MM /Altura: 470 MM / COMPRIMENTO: 1110 MM . CARACTERÍSTICAS: SELO DO INMETRO / PEÇAS MULTICOLORIDAS. / NÃO TÓXICO. / GANGORRA EM MONOBLOCO PARA DUAS CRIANÇAS. / MANOPLAS DUPLAS E FIXAS QUE OFEREÇAM SEGURANÇA PARA AS CRIANÇAS, EVITANDO ACIDENTES. BASE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DOS PÉS. / ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE COM RESSALTOS NAS EXTREMIDADES PARA REDUZIR A POSSIBILIDADE DE A CRIANÇA CAIR PARA TRÁS. PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVO ANTIESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES E DESBOTAMENTO PROVOCADO PELO TEMPO SOL E/OU CHUVA, GARANTINDO A COR E A RESISTÊNCIA DO PRODUTO. / OS PRODUTOS DEVERÃO TER AS LATERAIS ARREDONDADAS EM SEU ACABAMENTO. /OS MATERIAIS UTILIZADOS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVERÃO POSSIBILITAR A RECIKLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE ±10 DEZ POR CENTO.</p>			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 532,00	Valor Total: 10.640,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MAP EQUIPAMENTO	Modelo: GANGORRA DUPLA
<p>Descrição: GANGORRA DUPLA .ESPECIFICAÇÃO: GANGORRA DUPLA, TODA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, 02 ASSENTOS. DIMENSÕES: ALTURA 0.90M, LARGURA 0,90M, COMPRIMENTO 2.20M.DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS À ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE ±5.GARANTIA DE 12 MESES INCLUSOS O FRETE, MONTAGEM, MATERIAL E INSTALAÇÃO</p>			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.897,00	Valor Total: 37.940,00



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MAP EQUIPAMENTO	Modelo: TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO
Descrição: TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TÚNEL SANFONADO CONFECCIONADO COM ARAME ZINCADO E REVESTIDO COM TECIDO COLORIDO BAGUNZITO, TOTALMENTE DOBRÁVEL. TEM POR OBJETIVO ESTIMULAR DESTREZA E RITMO, NOÇÃO DE ESPAÇO, TIPOS DE MARCHA E RASTEJAMENTO QUANDO A CRIANÇA PASSAR ENGATINHANDO POR DENTRO DO TÚNEL. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: COMPRIMENTO: 3000 MM / DIÂMETRO: 530 MM CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM ARAME ZINCADO QUE PERMITE FLEXIBILIDADE / REVESTIMENTO EM TECIDO TIPO BAGUM / PEÇAS MULTICOLORIDAS / NÃO TÓXICO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. AS ESTRUTURAS RECEBEM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO FOSFATIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO DE IMERSÃO. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE ±10 DEZ POR CENTO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 531,00	Valor Total: 7.965,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ESPUMA	Modelo: COLCHONETES, TAMANHO
Descrição: COLCHONETES, TAMANHO 1,20 X 60 X 4 CM, CAPA EM NAPA, COMPOSIÇÃO INTERNA ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 23			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 70.000,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: SONEQUINHA	Modelo: CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL
Descrição: CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL, DIMENSÕES 1,36M COMP X 0,60M LARG X 0,14M ALT, TECIDO VAZADO 100 POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO EM PVC, COM ESPESSURA DE 0,48 MM E GRAMATURA MÍNIMA DE 310 G/M2, ANTI-FUNGOS, ANTI-CLORO, ANTI-UV, ANTIOXIDANTE, ANTICHAMAS E ISENTO DE FALATOS, COM ALTA RESISTÊNCIA, ANTITRANSPIRANTE, LAVÁVEL. TUBOS LATERAIS EM ALUMÍNIO, QUADRADO DE 25MM, ESPESSURA DE 1,8MM, ALTA QUALIDADE DE ACABAMENTO, SEM CANTOS VIVOS, ÓTIMA RESISTÊNCIA A CORROSÃO EM GERAL, INCLUINDO CORROSÃO POR TENSÃO, UMIDADE E SALINIDADE, LEVE E RESISTENTE, QUE GARANTE PRECISÃO DIMENSIONAL PARA ENCAIXE EM SEU GABARITO. LATERAIS SOLDADAS DE MANEIRA UNIFORME E RESISTENTE A TRAÇÃO MANUAL. FECHAMENTO EM VELCRO OU ENCAIXE. PÉS COM DUPLO ALOJAMENTO PARA FIXAÇÃO DO ANTIDERRAPANTE, POSSUI PORTA OBJETOS COPOS E MAMADEIRAS E ACESSÓRIO FACULTATIVO DE UNIÃO ENTRE AS CAMINHAS QUANDO COLOCADAS LADO A LADO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 207,00	Valor Total: 62.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	130	45.382.398/0001-06	1.876.934,55	1.050.000,00		Sim
2 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	030	46.153.320/0001-82	1.876.625,00	1.109.000,00	5,62	Sim
3 REYS INDUSTRIA COMERCIO E	037	38.276.486/0001-68	1.875.864,50	1.250.000,00	12,71	Sim
4 LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	140	32.046.931/0001-17	1.876.928,55	1.298.000,00	3,84	Sim
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	083	41.600.131/0001-97	1.876.625,00	1.313.850,00	1,22	Não
6 MARINHO SOARES COMERCIO E	094	08.458.279/0001-63	1.876.934,55	1.760.000,00	33,96	Não
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	056	05.848.835/0001-10	1.762.000,00	1.762.000,00	0,11	Sim
8 COSTA LIMA COMERCIO E	029	44.515.147/0001-90	1.876.934,55	1.860.000,00	5,56	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	058	40.501.673/0001-40	1.876.480,75	1.862.549,00	0,14	Sim
10 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	080	30.892.220/0001-38	1.862.550,00	1.862.550,00	0,00	Sim
11 FERNANDES ATACAREJO LTDA	086	38.333.439/0001-09	1.874.350,00	1.874.350,00	0,63	Sim
12 METALURGICA SILLOTT LTDA	052	42.531.033/0001-08	1.875.125,00	1.875.125,00	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

28/07/2023 12:55:08	PUBLICADO		
28/07/2023 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/08/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/08/2023 09:01:46	DISPUTA		
10/08/2023 09:01:46	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.862.550,00
10/08/2023 09:01:46	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	1.876.480,75
10/08/2023 09:01:46	LANCE	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI (PARTICIPANTE 140)	1.876.928,55
10/08/2023 09:01:46	LANCE	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE	1.876.934,55
10/08/2023 09:01:46	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.876.625,00
10/08/2023 09:01:46	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.876.934,55
10/08/2023 09:01:46	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 086)	1.874.350,00
10/08/2023 09:01:46	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	1.876.934,55
10/08/2023 09:01:46	LANCE	METALURGICA SILLOTT LTDA (PARTICIPANTE 052)	1.875.125,00
10/08/2023 09:01:46	LANCE	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	1.875.864,50
10/08/2023 09:01:46	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 056)	1.762.000,00
10/08/2023 09:01:46	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 030)	1.876.625,00
10/08/2023 09:01:54	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.687.612,49
10/08/2023 09:02:00	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.686.914,99
10/08/2023 09:02:26	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	1.862.000,00
10/08/2023 09:02:29	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.676.294,99
10/08/2023 09:03:12	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.761.000,00
10/08/2023 09:03:15	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.675.799,99
10/08/2023 09:05:13	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 030)	1.735.000,00
10/08/2023 09:05:20	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.585.799,99
10/08/2023 09:06:01	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 030)	1.635.000,00
10/08/2023 09:06:47	LANCE	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI (PARTICIPANTE 140)	1.565.594,10
10/08/2023 09:06:48	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.634.000,00
10/08/2023 09:06:50	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.471.499,99
10/08/2023 09:06:54	LANCE	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE	1.876.934,00
10/08/2023 09:07:16	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.565.590,00
10/08/2023 09:07:42	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	1.760.000,00
10/08/2023 09:07:55	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 058)	1.862.549,00
10/08/2023 09:09:11	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 030)	1.536.000,00
10/08/2023 09:09:13	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.409.034,68
10/08/2023 09:10:44	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.530.000,00
10/08/2023 09:11:13	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 030)	1.486.000,00
10/08/2023 09:11:17	LANCE	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI (PARTICIPANTE 140)	1.534.000,00
10/08/2023 09:11:23	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.380.599,99
10/08/2023 09:11:36	LANCE	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI (PARTICIPANTE 140)	1.529.000,00
10/08/2023 09:11:43	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.376.999,99
10/08/2023 09:13:14	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.480.000,00
10/08/2023 09:13:20	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.376.099,99
10/08/2023 09:14:04	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 030)	1.404.000,00
10/08/2023 09:14:16	LANCE	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI (PARTICIPANTE 140)	1.479.000,00



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

10/08/2023 09:14:42	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.400.000,00
10/08/2023 09:16:46	TEMPO RANDÔMICO		
10/08/2023 09:16:48	LANCE	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	1.478.999,99
10/08/2023 09:16:54	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.331.099,98
10/08/2023 09:17:02	LANCE	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI (PARTICIPANTE 140)	1.403.000,00
10/08/2023 09:17:09	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.330.099,98
10/08/2023 09:17:13	LANCE	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE	1.860.000,00
10/08/2023 09:17:24	LANCE	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI (PARTICIPANTE 140)	1.390.000,00
10/08/2023 09:17:31	LANCE	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	1.389.999,99
10/08/2023 09:17:31	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 030)	1.355.000,00
10/08/2023 09:17:38	LANCE	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	1.354.999,99
10/08/2023 09:18:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 140			
10/08/2023 09:18:46	FECHADO 1		
10/08/2023 09:19:49	LANCE	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 037)	1.250.000,00
10/08/2023 09:19:53	LANCE	LC COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI (PARTICIPANTE 140)	1.298.000,00
10/08/2023 09:20:44	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 030)	1.109.000,00
10/08/2023 09:20:54	LANCE	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	1.050.000,00
10/08/2023 09:21:19	LANCE	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.313.850,00
10/08/2023 09:23:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/08/2023 09:23:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA GOMES DOS SANTOS			
10/08/2023 09:23:47	HABILITAÇÃO		
10/08/2023 09:57:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/08/2023 14:44:09	MENSAGEM	MARIA GOMES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 130)	
Boa tarde, por gentileza, nos informar os itens e os valores para que possamos ajustar.			
11/08/2023 14:45:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
SENHOR LICITANTE: O desconto aplicado no lote, deverá ser aplicado aos itens, sempre com arredondamentos para baixo e nunca acima do valor.			
11/08/2023 14:45:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
SENHOR LICITANTE: O valor do desconto aplicado pela empresa é de 44,06%. Com isso, solicito que verifique a proposta e adeque seus valores. Agradecemos a compreensão!			
16/08/2023 12:23:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/08/2023 12:53:56	EM ADJUDICAÇÃO		
21/09/2023 13:27:41	ADJUDICADO		


PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS